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Председатель
Секретарь

Присутствовали:
В.С. Бондаренко, А.Р. Беджанян, П.С.Аветисян, Г.З.Саркисян, Э.М.Сандоян,
Н.И.Кеворкова, А.А.Саркисян, А.А.Аракелян, М.А.Калашян, Г.С.Асатрян,
Э.Н.Геворкян, М.Г. Хачатрян, Н.С. Ланина, С.О. Багдасарян

Слушали:
Вопрос о проведении конкурса на места за счет финансовьrх средств, находящихся в
распоряжении РАУ

постановили:
1. В связи с тем, что на настоящий момент не уреryлирован вопрос с утверждением
Российско-Армянскому университету контрольньгх цифр lrриема на места госзаказа со
СтОроны Минобрнауки РФ, Приемная комиссия РАУ принимает решение, в рамках
Объявленньгх ранее мест, провести конкурс и зачислить абиryриентов, набравших по
реЗультатам двух вступитедьньtх экзаменов З4 и более баллов, за счет финансовьпс
СРеДстВ, находящихся в распоряжении университета - до уреryлированиrI
вышеук€lзанного вопроса.
2.Дltя абиryриентов Инженерно-физического института выделить суммарно 10 мест за
Счет финансовьтх средств, наiодящихся в распоряжении РАУ, дJuI направлений
ПОДготоВки <Электроника и наноэлектроника> и <Инфокоммуникационные технологии
и системы связи)).
3. Для абиryриентов Инстиryта биомедицины и фармачии вьцелить суммарно 10 мест
За Счет финаrrсовьrх средств, находящихся в распоряжении РАУ, дJuI специальностей
<МеДицинская биохимия>>, <<БиоинженериrI и биоинформатика>> и <Фармация)).
4. При этом набор и зачисление на соответствующие направления, обозначенные в пп.2.
И 3. настоящего решенрuI, осуществить из расчета миним€lпьного количества студентов
(включая обучающихся на платной основе) в 5 человек.

Председатель А.Р. rЩарбинян

Секретарь приемной Р.С. Шагинян

рOссиЙскO-АрмянскиЙ уни
005I, Армения, Ереван, t23, ул. 0всепа Эмина l т.: {+374 I0) 28-97-0l l сопtасt@rаu.аm
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Предварительный список абитуриентов, сдавших 

все экзамены с положительными оценками, и 

допущенных к участию в конкурсе  

для поступления на  

1-ый курс. 
 

Для зачисления поступающий до 12:00 18 июля 2022  подает заявление 

о согласии на зачисление по ссылке  

 

https://forms.gle/RM53XfmzbFbaEH1T7 
 

Абитуриентам,  поступающим на места за счет бюджета РАУ, 

необходимо до 12:00 18 июля 2022  представить ОРИГИНАЛ 

АТТЕСТАТА 

 Абитуриенты, прошедшие по конкурсу на места платного 

сектора, до 30-го августа должны заключить договор с РАУ и оплатить 

обучение за первый семестр 2022-2023 учебного года. 

 

Для заключения договора необходимо заполнить форму по 

ссылке  

https://forms.gle/54rDNqvoG28yvBfm9 

 

Оплата производится банковским переводом на расчетный счет 

университета: р/с № 2480100103250010, ЗАО 

“АРДШИНБАНК”(при оплате указать фамилию, имя, отчество 

абитуриента, специальность, курс), либо кредитной картой 

через официальный сайт РАУ. 

 

 

 

https://forms.gle/RM53XfmzbFbaEH1T7
https://forms.gle/54rDNqvoG28yvBfm9
https://rauonline.am/payment
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Направление «Прикладная математика и информатика»,  20  мест  

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2203060 Апресян Микаел Арменович 39,25+ 

2. 2204004 Гамбарян Лаерт Гамлетович 39+ 

3. 2202025 Тамамян Еремиа Месропович 37,75+ 
4. 2204003 Оганнисян Айк Эдгарович 37 + 

5. 2202028 Аракелян Анаит Кареновна 36,5+ 

6. 2201136 Варданян Анна Араратовна 36,25+ 

7. 2206121 Байков Ваагн Александрович 36+ 
8. 2202058 Ким Кристина Вадимовна 35,4+ 

9. 2202100 Муканян Арсен  35,4+ 

10. 2203065 Погосян Ани Вагановна 35,3+ 
11. 2204043 Савоян Рафаэль  35,1 + 

12. 2203089 Шахвердян Мария Мартиновна 34,9+ 

13. 2208098 Трошин Иван Дмитриевич 34,8+ 

14. 2202148 Оганесян Егиазар Аршавирович 34,25+ 
15. 2206040 Саакян  Араик Артурович 34,25+ 

 

Платное обучение 
1. 2202165 Мартиросян Жанна Армановна 33,8 

2. 2203067 Багдасарян Тигран Каренович 33,5+ 

3. 2202080 Хачатрян Лилия Самвеловна 33,4 

4. 2202101 Мамбреян Арман Арменович 33 
5. 2204041 Хачатурянц Александр Геннадьевич 33+ 

6. 2206092 Акопян Алекс Эдгарович 33+ 

7. 2206091 Акопян Андрей Эдгарович 32,5+ 
8. 2202096 Халатян Алиса Арменовна 32,2 

9. 2206108 Абгарян Гаянэ Гагиковна 31,5+ 

10. 2202193 Мартиросян Яна Геворговна 31,25 

11. 2204037 Агаян Астгик Артаваздовна 31,25 
12. 2203063 Туманян Рубен Гарикович 31,2+ 

13. 2202078 Кургинян Анна Рафаэлевна 31+ 

14. 2202197 Хачатурян Мушег Артурович 31 

15. 2202123 Симонян Арам Ваагнович 30,8+ 
16. 2206059 Гаспарян Ваагн Арменович 30,6 

17. 2202069 Матевосян Радик Робертович 30,5+ 

18. 2204008 Мартиросян Мария Нверовна 30,5 
19. 2206109 Балуянц Давид Эрнестович 30,35+ 

20. 2208056 Минасян Мкртич Микаелович 30,3 

21. 2202198 Геворкян Лев Давидович 30,2+ 

22. 2206143 Хачатрян Александр Артакович 29,8 
23. 2203085 Гигоян Овик Арамович 29,75+ 

24. 2206134 Кенджецян Микаэл Сергеевич 29,6+ 

25. 2202115 Варданян Армен Валерикович 28,75 
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26. 2206071 Шабунц Сергей  Варданович 28,5+ 
27. 2206089 Хачатрян Айк Артакович 28,3+ 

28. 2206101 Шагиданов Артем Рубенович 28,25 

29. 2206132 Эзданян Гор Вахтангович 28+ 

30. 2202110 Мкртычян Арина Витальевна 27,8+ 
31. 2202130 Варданян Давид Айкович 27,75 

32. 2202120 Саргсян Юлианна Давидовна 27,5 

33. 2203072 Хачатрян Ашот Артакович 27,5+ 
34. 2206150 Саркисян Артур Каренович 27+ 

35. 2202067 Мкртчян Рафик Артурович 26,9+ 

36. 2208068 Григорян  Ани Вардановна 26+ 

37. 2201151 Потинян Эла Ваагновна 25,4+ 
38. 2204042 Симонян Элина Аршаковна 25,25+ 

39. 2208032 Берберян Хачатур Арменович 25 

40. 2202178 Авдалян Давид Грантович 24,8+ 
41. 2204059 Баласанян Арег Андраникович 24,25 

42. 2206169 Кузнецова Софья Анатольевна 24+ 

43. 2204006 Мкртчян Армен Аршалуйсович 23,5+ 

44. 2208076 Арутюнян  Арег Левонович 23,5+ 
45. 2204090 Бангоян Рубен Овакимович 22,75 

46. 2202056 Кочарян Давид Левонович 22,6+ 

47. 2204025 Петросян Давит Акопович 22,25+ 

48. 2208070 Цирунян  Нарек Мгерович 22+ 
49. 2204083 Евдокимов Владимир Дмитриевич 21,4+ 

50. 2204060 Хачатрян Сергей Каренович 21 

51. 2206161 Погосян Амаля Самвеловна 21 
52. 2203083 Арабян Самвел  20,9 

53. 2203105 Начарян Андраник Варданович 20,8 

54. 2202158 Арутюнян Тигран Артакович 20,7 

55. 2202121 Нерсисян Ваге Арманович 20,5 
56. 2204099 Григорян Маргарита Мушеговна 18,75+ 

57. 2202138 Дадалян Наре Артаковна 18,5 

58. 2204049 Енокян Тигран Гегамович 17,55 
59. 2203061 Алекян Лилит Арменовна 16 + 

60. 2203112 Маркарян Карен Эрнестович 16+ 
 

Направление  «Экономика», 16 мест  

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2206099 Варданян Эми Артаковна 36,75+ 
2. 2204034 Бакалян Левон Варданович 34,25+ 

 

Платное обучение 

1. 2202180 Оваканян Анаит Кареновна 33,8+ 
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2. 2203092 Чечанова Юлия  Норайровна 33 
3. 2206064 Геворгян Ася Арсеновна 32,5 

4. 2202096 Халатян Алиса Арменовна 32,2 

5. 2202193 Мартиросян Яна Геворговна 31,25 

6. 2204037 Агаян Астгик Артаваздовна 31,25 
7. 2202074 Айвазян Юри Аркадиевич 31 

8. 2201148 Карапетян Артём Егишеевич 31 

9. 2206059 Гаспарян Ваагн Арменович 30,6 
10. 2208080 Казарян Лиана Аликовна 30,6 

11. 2208084 Федоров Константин Евгеньевич 30,6+ 

12. 2202117 Татоян Арен Артурович 30,5 

13. 2206098 Унанян Марина Гагиковна 30,5 
14. 2208056 Минасян Мкртич Микаелович 30,3 

15. 2206094 Арутюнян Смбат Аркадьевич 30,2+ 

16. 2206143 Хачатрян Александр Артакович 29,8 
17. 2202052 Акопян Микаэл Вазгенович 29,75+ 

18. 2203082 Хажакян Белла Карапетовна 29,2 

19. 2204104 Мурадян Надежда Багдасаровна 29 

20. 2202115 Варданян Армен Валерикович 28,75 
21. 2206101 Шагиданов Артем Рубенович 28,25 

22. 2202051 Григорян Аветис Левонович 27,75 

23. 2202120 Саргсян Юлианна Давидовна 27,5 

24. 2202184 Оганян Жорж Артурович 27,25 
25. 2201145 Бархударян Давид Рубенович 27,2 

26. 2204066 Оганесян Завен Эдгарович 27+ 

27. 2208053 Петросян Ирина Андраниковна 24,5 
28. 2202172 Манукян Вилен Гайкович 21,25+ 

29. 2203109 Мегрян Ваге Исаакович 21 

30. 2203083 Арабян Самвел  20,9 

31. 2206103 Цатрян Тигран Врежович 20,9+ 
32. 2202158 Арутюнян Тигран Артакович 20,7 

33. 2202134 Икиликян Виген Каренович 20,6 

34. 2202210 Арутюнян Варлам Арменович 19,5 
35. 2201147 Хачатрян Тигран Арманович 18,4+ 

36. 2204049 Енокян Тигран Гегамович 17,55 

37. 2201152 Акопджанян Анастасия Артуровна 16 
 

Направление  «Менеджмент», 15 мест  

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2202032 Ходжаян Анна Самвеловна 38,25+ 

2. 2208075 Шахбазян Алиса Артуровна 36,25+ 

3. 2204056 Арутюнян Рафаел Агасиевич 34,25+ 
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Платное обучение 
1. 2202035 Багдасарян Анна Рафиковна 33,75+ 

2. 2203092 Чечанова Юлия  Норайровна 33 

3. 2206078 Аджикян Эдик Саргисович 32,9+ 

4. 2206064 Геворгян Ася Арсеновна 32,5 
5. 2202096 Халатян Алиса Арменовна 32,2 

6. 2206141 Григорян Валерия Эдуардовна 31,5 + особое право 

7. 2202193 Мартиросян Яна Геворговна 31,25 
8. 2204037 Агаян Астгик Артаваздовна 31,25 

9. 2206156 Унанян Татевик Арамовна 31,25 

10. 2202074 Айвазян Юри Аркадиевич 31 

11. 2201148 Карапетян Артём Егишеевич 31 
12. 2206059 Гаспарян Ваагн Арменович 30,6 

13. 2208080 Казарян Лиана Аликовна 30,6 

14. 2202117 Татоян Арен Артурович 30,5 
15. 2206098 Унанян Марина Гагиковна 30,5 

16. 2208056 Минасян Мкртич Микаелович 30,3 

17. 2206143 Хачатрян Александр Артакович 29,8 

18. 2203057 Мхитарян Гагик Каренович 29+ 
19. 2204104 Мурадян Надежда Багдасаровна 29 

20. 2202115 Варданян Армен Валерикович 28,75 

21. 2206074 Оганян Эмиля Арменовна 28+ 

22. 2202051 Григорян Аветис Левонович 27,75 
23. 2202120 Саргсян Юлианна Давидовна 27,5 

24. 2201145 Бархударян Давид Рубенович 27,2 

25. 2202026 Нерсисян Ваагн Нарекович 26,8 
26. 2202212 Аванесян Арсен Арцрунович 26,75 

27. 2208053 Петросян Ирина Андраниковна 24,5 

28. 2206115 Гаспарян Арсен Левонович 24+ 

29. 2202206 Гулян Милена Вруйровна 22,6 
30. 2202154 Товмасян Давид Каренович 22,5+ 

31. 2202072 Василян Ваграм Варданович 21,5 

32. 2202103 Симонян Ани Гариковна 21,5+ 
33. 2203109 Мегрян Ваге Исаакович 21 

34. 2206161 Погосян Амаля Самвеловна 21 

35. 2203083 Арабян Самвел  20,9 

36. 2203105 Начарян Андраник Варданович 20,8 
37. 2202158 Арутюнян Тигран Артакович 20,7 

38. 2202134 Икиликян Виген Каренович 20,6 

39. 2202210 Арутюнян Варлам Арменович 19,5 
40. 2208052 Асатрян Геворг Гегамович 19+ 

41. 2202046 Ахвердян Анжела Норайровна 18,8+ на заочное 

42. 2206105 Латоян Тигран Андраникович 18,6+ 

43. 2202138 Дадалян Наре Артаковна 18,5 
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44. 2201150 Паронян Нерсес Норайрович 18,1 
45. 2204049 Енокян Тигран Гегамович 17,55 

46. 2201152 Акопджанян Анастасия Артуровна 16 

 
Направление  «Торговое дело», 3 места  

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2206061 Барсегян Гор Микаэлович 34,7+ 

 

Платное обучение 
1. 2203092 Чечанова Юлия Норайровна 33 

2. 2206064 Геворгян Ася Арсеновна 32,5 

3. 2206156 Унанян Татевик Арамовна 31,25 
4. 2202074 Айвазян Юри Аркадиевич 31 

5. 2206098 Унанян Марина Гагиковна 30,5 

6. 2203082 Хажакян Белла Карапетовна 29,2 

7. 2204104 Мурадян Надежда Багдасаровна 29 
8. 2202051 Григорян Аветис Левонович 27,75 

9. 2202157 Болунц Лорета Нверовна 25,75+ 

10. 2208053 Петросян Ирина Андраниковна 24,5 
11. 2204059 Баласанян Арег Андраникович 24,25 

12. 2202206 Гулян Милена Вруйровна 22,6 

13. 2203079 Мкртчян Эрик Араикович 21,5 

14. 2203109 Мегрян Ваге Исаакович 21 
15. 2202210 Арутюнян Варлам Арменович 19,5 

16. 2206131 Манукян Юра Асатурович 17,5+ 

 
Направление  «Сервис», 3 места  

Платное обучение 
1. 2202068 Фаградян Айарпи Суриковна 33,5 

2. 2204055 Айрапетян Арман Камоевич 26,75+ 

3. 2204065 Мискарян Элина Эдуардовна 22,25 
 

Направление  «Туризм», 12 мест  

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2203080 Тепанян Ани Араевна 37,5+ 

 

Платное обучение 

1. 2202068 Фаградян Айарпи Суриковна 33,5 
2. 2202124 Григорян Мане Ваграмовна 31,75 

3. 2202146 Восканян Арман Арамович 30,5+ 

4. 2204013 Малумян Аветик Суренович 28+ 
5. 2204098 Пилоян Инеса Сержевна 28 

6. 2202136 Баграмян Карина Армановна 26,9+ 
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7. 2204005 Матевосян Ани Амаяковна 26,5 
8. 2202135 Хачикян Арам Аренович 24,75+ 

9. 2202186 Хачатрян Анна Артаковна 22,25 

10. 2204065 Мискарян Элина Эдуардовна 22,25 

11. 2202199 Ахоян Микаэл Вагеевич 20,85 
12. 2204101 Бароян Хачатур Арутюнович 19,75 

 

Направление  «Гостиничное дело», 6 мест  

Платное обучение 
1. 2208063 Драгунова Дарья Константиновна 31,6 

2. 2204065 Мискарян Элина Эдуардовна 22,25 

3. 2202199 Ахоян Микаэл Вагеевич 20,85 
4. 2202102 Микаелян Ани Кареновна 18,95+ 

 

Направление  «Юриспруденция», 11 мест  

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2203076 Джанян София Давидовна 38,8+ 

2. 2204044 Андреасян Тигран Арсенович 38,5+ 
3. 2204046 Меликян Ева Гургеновна 38,5+ 

4. 2208071 Мурадян Давит Ашотович 37,75+ 

5. 2206126 Мартиросян Милена Генриковна 37,25+ 

6. 2202141 Аветисян Кристина Ашотовна 36,8+ 
7. 2206116 Минасян Лаура Рудиковна 36,75+ 

8. 2208077 Хачатрян Нане Вахтанговна 36,6 + 

9. 2208085 Галстян Гарник Гагикович 36+ 
10. 2206114 Галстян Арпине Манвеловна 36+ 

11. 2202112 Тертерян Эрик Артемович 35,65 + 

 

Места Россотрудничества (бюджет РА) 

1. 2206119 Ююкин Виталий Максимович 24,5 

 

Платное обучение 
1. 2204051 Каграманян Виолетта Андраниковна 35,6+ 

2. 2203090 Саргсян Жозефина Тиграновна 34+ 

3. 2202045 Овсепян Анна Артуровна 33,8 

4. 2208089 Язичян Ася Карапетовна 33,2+ 
5. 2204018 Алавердян Вруйр Артурович 32,5+ 

6. 2202137 Джрагацпанян Ани Григоровна 31,75+ 

7. 2202161 Гамбарян Сюзанна Артуровна 30,5 
8. 2202131 Ананян Грач Арташесович 30,25+ 

9. 2206058 Овсепян Арина Артемовна 30,05+ 

10. 2204062 Галстян Мгер Арманович 30+ 

11. 2204057 Абраамян Лала Кареновна 29 
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12. 2202054 Закарян Мкртич Геворгович 27,25+ 
13. 2202177 Нерсесян Анна Суреновна 27,25+ 

14. 2204035 Лалаян Ким Артурович 27,15 

15. 2208072 Мнацаканян Лиана Ашотовна 25,8+ 

16. 2201142 Медоян Лилит Тиграновна 25 
17. 2206039 Микаелян Мелине Эдгаровна 22,75+ 

18. 2202160 Григорян Сирануйш Ваагновна 21,3+ 

19. 2204080 Саргсян Артур Айказович 20,8+ 
20. 2203048 Оганян Ваагн Варданович 20,75+ 

21. 2202134 Икиликян Виген Каренович 20,6 

22. 2204038 Григорян Карлен Арменович 20,25+ 

23. 2204073 Геворгян Моника Арменовна 17,25 
24. 2206122 Гараян Гайк Маратович 16,3+ 

25. 2203116 Вирабян Кристина Арменовна 16,2 

26. 2201152 Акопджанян Анастасия Артуровна 16 
 
Направление  «Международные отношения», 9 мест  

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2208066 Хачатрян Артем Арменович 38,35+ 
2. 2203045 Шахвердян Размик Аркадьевич 36,75+ 

3. 2204040 Удумян Алина Ромиковна 35,5+ 

4. 2204039 Мириджанян Каролина Камсаровна 35,5+ 

5. 2204103 Петросян Эмма Артаковна 35,2+ 
6. 2204053 Саакян Айк Арутюнович 34,75+ 

7. 2202090 Товмасян Моника Артаковна 34,6+ 

8. 2202182 Семянникова Анна Васильевна 34+ 
 

Платное обучение 

1. 2202045 Овсепян Анна Артуровна 33,8 

2. 2202124 Григорян Мане Ваграмовна 31,75 
3. 2202132 Бзнуни Вардан Авагович 31,65+ 

4. 2202156 Погосян Ален Левонович 31,25+ 

5. 2201148 Карапетян Артём Егишеевич 31 

6. 2204097 Назарян Левон Арсенович 30,75 
7. 2202117 Татоян Арен Артурович 30,5 

8. 2202161 Гамбарян Сюзанна Артуровна 30,5 

9. 2206162 Саргсян Роз Изабела Артаковна 30+ 
10. 2203082 Хажакян Белла Карапетовна 29,2 

11. 2204057 Абраамян Лала Кареновна 29 

12. 2202201 Саруханян Гор Арутюнович 28,85+ 

13. 2208096 Рудикова Валентина Викторовна 28,6 
14. 2206135 Товмасян Марджик Артуровна 28,4+ 

15. 2204079 Закарян Моника Артуровна 26,5+ 

16. 2204005 Матевосян Ани Амаяковна 26,5 
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17. 2203104 Ерзнкян Левон Григорьевич 23,55+ 
18. 2206144 Авагян Мери Араевна 22,8 

19. 2202076 Шамян Артем Арменович 22,7+ 

20. 2206161 Погосян Амаля Самвеловна 21 

21. 2202199 Ахоян Микаэл Вагеевич 20,85 
22. 2202145 Саргсян Абраам Араевич 18,85+ 

23. 2202138 Дадалян Наре Артаковна 18,5 

24. 2206080 Тутхалян Татев Акобовна 18,4+ 
 
Направление  «Политология», 10 мест  

Платное обучение 

1. 2202124 Григорян Мане Ваграмовна 31,75 

2. 2202161 Гамбарян Сюзанна Артуровна 30,5 

3. 2202113 Овсепян Анаит Еноковна 29,75 
4. 2202184 Оганян Жорж Артурович 27,25 

5. 2204035 Лалаян Ким Артурович 27,15 

6. 2201146 Чаталян Аветис Серобович 23,5 
7. 2204101 Бароян Хачатур Арутюнович 19,75 

8. 2203052 Саргсян Давид Ервандович 17,45+ 
 

 

Направление  «Реклама и связи с общественностью», 10 мест 

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2202049 Туманян Виктория Армановна 38,75+ 

2. 2203100 Кочикян Милена Кареновна 35,6+ 
3. 2204048 Аветисян Карине Артуровна 35,25+ 

4. 2202211 Асатрян Анна Араратовна 34,4+ 

 

Платное обучение 
1. 2202045 Овсепян Анна Артуровна 33,8 

2. 2206156 Унанян Татевик Арамовна 31,25 

3. 2208092 Степанян Нина Володяовна 31,2 
4. 2202153 Халифян Инеса Арменовна 30,25+ 

5. 2206101 Шагиданов Артем Рубенович 28,25 

6. 2206123 Григорчук Артем Павлович 27,8+ 

7. 2204005 Матевосян Ани Амаяковна 26,5 
8. 2203086 Мкртумян Лилит Араратовна 25 

9. 2202084 Мирзоян Милена --- 23,6 + 

10. 2208069 Андрикян Мариа Гагиковна 23,5+ 
11. 2202119 Григорян Джулианна Артуровна 22,9 

12. 2201133 Бабаян Григор Хачатурович 22,8 

13. 2206144 Авагян Мери Араевна 22,8 

14. 2204085 Шевяков Давид Дмитриевич 22+ 
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15. 2202127 Геворгян Анаит Ашотовна 21,9 
16. 2204078 Мартиросян Мери Ареновна 19,25 

17. 2202205 Маринченко Екатерина Андреевна 18,5+ 

18. 2203071 Егиазарян Норайр Арсенович 18,25+ 

19. 2202085 Мартиросян Снежана Феликсовна 16,45+ 
 
Направление  «Журналистика», 10 мест  

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2206082 Ерицян Давид Егишевич 39,25+ 
2. 2204010 Игитян Анжелика Агасиевна 36,5+ 

3. 2202092 Хрущова Мария --- 36,05+ 

4. 2206096 Акопян Мария Акоповна 34,75+ 
5. 2203107 Закарян Изабель Арменовна 34,5+ 

6. 2203066 Айроян Моника Мушеговна 34,1+ 

7. 2204089 Петросян Валентина Кареновна 34+ 

 
Платное обучение 

1. 2206171 Аветисян Элина Вагановна 32,5 

2. 2206085 Нагапетян Ашхен Тиграновна 32,25 
3. 2202034 Асратян Милена Гариковна 32 

4. 2204016 Гасумян Сюзи Оревна 32 

5. 2206072 Степанян Мелине Ваагновна 32 

6. 2202140 Мирзоян Мане Вардановна 31,75 
7. 2202063 Матинян Рузанна Ваагновна 31,5 

8. 2202042 Мушегьянц Роберт Ашотович 31 

9. 2202053 Смбатян Ангелина Ваагновна 31+ 
10. 2202070 Аброян Вардуи Эдиковна 30,75 

11. 2204045 Степанян Элена Мигрдатовна 30,75 

12. 2203106 Ваграмян Левон Гагикович 30,45+ 

13. 2206076 Петросян Милена Артуровна 29,9+ 
14. 2204072 Алоян Рауль Арменович 29,75 

15. 2204058 Фероян Ани Агароновна 29,5+ 

16. 2206174 Аракелян Мариам Геворговна 29,5 

17. 2202086 Варданян Тигран Акопович 29,4 
18. 2203079 Мкртчян Эрик Араикович 29,25 

19. 2204047 Арутюнян Ребека Мушеговна 29 

20. 2202093 Арутюнян Мариам Вардановна 27,8 
21. 2204097 Назарян Левон Арсенович 27,75 

22. 2204054 Восканян Арев Врежовна 27,45+ 

23. 2204063 Торосян Нарек Вагеевич 27,25+ 

24. 2202204 Дарпинян Зареник --- 26,75+ 
25. 2202191 Аветисян Ева Товмасовна 26,25 

26. 2208054 Аветисян Элла Георгиевна 25,85 

27. 2202150 Сафарян Элина Ашотовна 25,4+ 
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28. 2203054 Арутюнян Оганнес Гагикович 24,5 
29. 2206041 Степанян Вардан Тигранович 24,5+ 

30. 2203115 Элбакидзе Элла Михайловна 24,25 

31. 2203094 Самарцева Дарья Александровна 23 

32. 2203053 Друзян Симон Рубенович 22,7 
33. 2206056 Галстян Марине Владиславовна 20,8 

34. 2202105 Надарян Заруи Арменовна 19,5 

35. 2202027 Оганисян Саргис Джоникович 18,25+ 
36. 2202037 Шахбазян Жанна Эрнестовна 17,4 

 
Специальность  «Режиссура кино и телевидения»,  9 мест  

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2202195 Геворгян Даниил Арменович 40+ 

2. 2204024 Акопян Алиса Кареновна 40+ 

3. 2206145 Аршакян Анаит Тиграновна 39+ 

4. 2202194 Григорян Алиса Миграновна 38+ 

5. 2208062 Саргсян Маргарита Сергеевна 34+ 

 
Платное обучение 

1. 2206133 Мартиросян  Андраник Айкович 33 

2. 2206175 Аветисян Нарек Самвелович 32 

3. 2202164 Григорян Джулиета Арсеновна 31 

4. 2208064 Карайланиди Афина Дмитриевна 31 

5. 2208090 Зироян  Лусине Ашотовна 30 

6. 2204105 Подоян Роберт Гургенович 29 

7. 2203097 Хачатрян Эмма Арменовна 27 

8. 2204097 Назарян Левон Арсенович 25 

9. 2206149 Симонян Жирайр Арцруниевич 25 

10. 2203093 Оруджян Карина Нориковна 21+ 

 

Направление  «Психология», 10 мест  

Платное обучение 
1. 2206158 Сумбатян Тамара Сумбатовна 31,4 

2. 2202151 Татинцян Аревик Завеновна 28 

3. 2204019 Оганнисян Виктория Рубеновна 28+ 

4. 2204014 Абаджян Карина Ашотовна 27,6+ 
5. 2206085 Нагапетян Ашхен Тиграновна 26 

6. 2202163 Асланян Софи Арташесовна 20,5+ заочное 

7. 2202144 Шагрикян Анаит Мкртичевна 19 + 
 
Направление  «Филология», 10 мест  

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2202104 Самвелян Нелли Робертовна 40+ 
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2. 2206088 Айрапетян Инга Арменовна 37,5+ 
3. 2202094 Мурадян Мане Артаковна 37+ 

4. 2204017 Паразян Айк Ваграмович 35+ 

5. 2202133 Симонян Софья Армановна 34,75+ 

 
Платное обучение 

1. 2206171 Аветисян Элина Вагановна 32,5 

2. 2206085 Нагапетян Ашхен Тиграновна 32,25 
3. 2202034 Асратян Милена Гариковна 32 

4. 2206072 Степанян Мелине Ваагновна 32 

5. 2202140 Мирзоян Мане Вардановна 31,75 

6. 2203088 Мурадян Светлана Вагаршаковна 31,6+ 
7. 2202063 Матинян Рузанна Ваагновна 31,5 

8. 2202042 Мушегьянц Роберт Ашотович 31 

9. 2202070 Аброян Вардуи Эдиковна 30,75 
10. 2202168 Обухова Надежда Андреевна 30,25 

11. 2202207 Алиханян Эрик Арамович 30,25+ 

12. 2204072 Алоян Рауль Арменович 29,75 

13. 2206174 Аракелян Мариам Геворговна 29,5 
14. 2203079 Мкртчян Эрик Араикович 29,25 

15. 2204047 Арутюнян Ребека Мушеговна 29 

16. 2202093 Арутюнян Мариам Вардановна 27,8 

17. 2202191 Аветисян Ева Товмасовна 26,25 
18. 2208054 Аветисян Элла Георгиевна 25,85 

19. 2202057 Минасян Каролина Кареновна 25,25 

20. 2204067 Марикян Алвард Арменовна 24,45+ 
21. 2202024 Магакян Луиза Карапетовна 23,4+ 

22. 2204087 Саргсян Алина Саргисовна 23+ 

23. 2202203 Арутюнян Моника Армановна 22,75 

24. 2206104 Давтян Лилит Армани 21+ 
25. 2206056 Галстян Марине Владиславовна 20,8 

26. 2202105 Надарян Заруи Арменовна 19,5 

27. 2202043 Теванян Степан Тигранович 19,5+ 
28. 2202037 Шахбазян Жанна Эрнестовна 17,4 

29. 2202162 Даниелян Грачья Самвелович 16,55 
 

Направление  «Философия», 7 места  

Платное обучение 

1. 2204035 Лалаян Ким Артурович 27,15 

2. 2206144 Авагян Мери Араевна 22,8 

3. 2202206 Гулян Милена Вруйровна 22,6 
4. 2204078 Мартиросян Мери Ареновна 19,25 
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Направление  «Зарубежное регионоведение»,  23 мест  

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2204009 Авагян Сюзанна Арамовна 38,25+ Китаеведение 

 

Платное обучение 
1. 2202068 Фаградян Айарпи Суриковна 33,5 

2. 2206148 Петров Михаил Александрович 32+ Корееведение 

3. 2202139 Абраамян Альбина Альбертовна 31,75+ Корееведение 

4. 2208063 Драгунова Дарья Константиновна 31,6 
5. 2202113 Овсепян Анаит Еноковна 29,75 

6. 2201141 Шекоян Элина Артуровна 29,6 + Японоведение 

7. 2206075 Гамбарян Мери Артуровна 29,1 + Японоведение 
8. 2206102 Асрян Сусанна Араевна 29+ Корееведение 

9. 2208096 Рудикова Валентина Викторовна 28,6 

10. 2204098 Пилоян Инеса Сержевна 28 

11. 2206060 Балбабян Нане Абгаровна 27,65 + Китаеведение 
12. 2202184 Оганян Жорж Артурович 27,25 

13. 2203086 Мкртумян Лилит Араратовна 25 

14. 2208060 Тигранян Мэри Арменовна 24,2 + Китаеведение 
15. 2206067 Овсепян Лилиа Аркадьевна 22,6 + Японоведение 

16. 2204078 Мартиросян Мери Ареновна 19,25 

 
Направление  «Лингвистика», 16 мест  

Места за счет бюджета РАУ 

1. 2204075 Геворгян Милена Ашотовна 39,8+ 

2. 2208086 Акобян Нелли Робертовна 39,5+ 

3. 2204086 Терджанян Сусанна Грачяевна 38,75+ 
4. 2203087 Маргарян Роза Кареновна 38,6+ 

5. 2203075 Петросян Лусине Арсеновна 38,25+ 

6. 2204028 Тумасян Диана Сергеевна 38,25+ 
7. 2208093 Рогова Анна Олеговна 37,8+ 

8. 2202099 Григорян Айк Арутюнович 37,75+ 

9. 2206138 Айвазян Эвелина Кареновна 36,25+ 

10. 2202083 Исраелян Сильва Корюновна 36+ 
11. 2203056 Мурадян Инна Саргисовна 36+ 

12. 2202185 Казарян Ерануи Ншановна 35,8+ 

13. 2202047 Мнацаканян Тамара Арамаисовна 35,75+ 
14. 2201139 Микаелян Ани Артуровна 35+ 

15. 2206097 Оганесян Элен Гургеновна 34,7 + особое право 

16. 2202111 Мосинян Сусанна Кареновна 34,5+ 

 
Места Россотрудничества (бюджет РА) 

1. 2204069 Тер-Петросян Роза Эдуардовна 26,5 
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2. 2202119 Григорян Джулианна Артуровна 30,9 
 

Платное обучение 

1. 2202116 Репина Карина Самировна 34 

2. 2202168 Обухова Надежда Андреевна 34 
3. 2208074 Артамонова Лилит Артуровна 33,2+ 

4. 2208087 Барсегян Ани Армановна 33 

5. 2208096 Рудикова Валентина Викторовна 32,8 
6. 2202202 Неретин Михаил Юрьевич 32,6+ 

7. 2202029 Давтян Мери  Самвеловна 32,5 

8. 2202183 Амайакян Айастан --- 32,25 

9. 2204020 Габриелян Милена Амазасповна 32,1+ 
10. 2202050 Цатурян Армине Гагиковна 31,75+ 

11. 2208073 Африкян  Милена Артемовна 31,6+ 

12. 2202140 Мирзоян Мане Вардановна 31,5 
13. 2203062 Айрапетян Моника Мануковна 31 

14. 2202181 Акобян Ани Гайк 30,5+ 

15. 2202175 Павлова Наталья Вагаршаковна 30,4 

16. 2206118 Шекян Анна Тиграновна 29,2+ 
17. 2202070 Аброян Вардуи Эдиковна 27,5 

18. 2204016 Гасумян Сюзи Оревна 27 

19. 2203110 Джавадян Азат Артакович 26,7 

20. 2206110 Степанян Анаит Гариковна 26,4 
21. 2202203 Арутюнян Моника Армановна 26 

22. 2204027 Яйлоян Марк Артурович 25,75+ 

23. 2204077 Оганезова Альбина Павлеевна 24,8+ 
24. 2206136 Гарибян Мери Армановна 24,8+ 

25. 2206069 Григорян Лина Мгеровна 23+ 

26. 2204064 Борисова Елизавета Борисовна 22,8+ 

27. 2204036 Левонян Тамара Арменовна 22,75+ 
28. 2202087 Бавоян Кристина Нориковна 22,4+ 

29. 2201134 Оганнисян Анна Манвеловна 21,6 

30. 2202093 Арутюнян Мариам Вардановна 20,8 
31. 2206155 Манукян Анаит  Арамовна 19 

32. 2204033 Киракосян Ким Тачатович 17 
 

Направление  «Востоковедение и африканистика», 7 мест  

Платное обучение 

1. 2208078 Тимофеева  Дарья Евгеньевна 33+ 

2. 2208063 Драгунова Дарья Константиновна 31,6 

3. 2204098 Пилоян Инеса Сержевна 28 
4. 2202098 Асатрян Аракся Леонидовна 27,8+ 

5. 2203086 Мкртумян Лилит Араратовна 25 

6. 2204050 Саргсян Саргис Суренович 22+ 
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7. 2204101 Бароян Хачатур Арутюнович 19,75 

 


